INDICAÇÃO Nº  016/2019                     Cruzeiro do Sul, 03 de junho de 2019.

       Os Vereadores abaixo subscrito vêm apresentar à Mesa Diretora e pedir o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

Senhor Presidente,

Solicitamos que a  Administração Municipal, atráves da Secretaria de Obras e

Serviços Urbanos, estude a viabilidade de calçar a Rua das Mangueiras no bairro Passo

de Estrela.

Justifica-se,  tendo  em vista  a  reivindicação  dos  moradores,  trazendo  maiores

benefícios e qualidade de vida aos munícipes que residem na referida via.

O calçamento poderá ser realizado através do Programa de Pavimentação Comunitária

(PPC),  onde  a  Administração  Municipal  e  os  interessados  diretos  agem  de  forma

conjunta, cada um entrando com uma parcela para a execução da obra.

Certos de ter a atenção deste Poder.

GUSTAVO HENRIQUE RICHTER

VEREADOR

TAMINI DALMORO AZEVEDO

VEREADORA